СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  22 марта     2024 года.   № 76
с.Ярки

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Ярковского сельского
поселения от 26.11.2019 г № 87 «О введении в
действие земельного налога, установлении ставок
и порядка его уплаты на территории Ярковского
сельского поселения  »

  В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Федеральным  законом от 06.10.2003 г            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Ярковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Ярковского сельского поселения от 26.11.2019 года № 87 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и порядка  его уплаты на территории Ярковского сельского поселения» следующего содержания:
     1.1.Подпункт 4.1. пункта 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«-лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач , возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)».
 2.Изменения, внесенные в подпункт 4.1.пункта  4 решения Совета народных депутатов Ярковского сельского поселения от 26.11.2019 г № 87 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и порядка его уплаты на территории Ярковского сельского поселения», вступают в силу с момента опубликования и распространяются на правоотношения возникшие  с 01.01.2024г.
3.Настоящие решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вести».
4.Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.

Глава Ярковского
 сельского поселения                                                                   О.П.Смирнова